
1  

 
 

   
POLO LICEALE CAMPANELLA -FIORENTINO” 

Liceo Linguistico – Liceo Delle Scienze Umane – Liceo Economico-Sociale – Liceo Musicale-Coreutico – Liceo Made in Italy – 
 Liceo Classico - Liceo Artistico – Liceo Artistico Serale 

Sede Centrale via Bachelet, snc. - 88046 LAMEZIA TERME (CZ) – 
sede Liceo Classico e Artistico Via Leonardo Da Vinci 88046 LAMEZIA TERME (CZ) 

Sede Liceo Musicale e Coreutico via del Progresso 113 88046 LAMEZIA TERME (CZ) tel. Centralino 0968.22047 
Cod. Meccanografico: CZIS02600A – Cod. meccanografico serale: CZPC026513- Cod.Fiscale:92044920798 

 indirizzo di posta CZIS02600A@istruzione.it – pec CZIS02600A@pec.istruzione.it 

 
 

OGGETTO:  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE e RICERCA – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023) – Assunzione incarico RUP 

Titolo Progetto “DOCENTE DIGITALE”  

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43991  

CUP E84D23006330006 

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 





2  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 n. 66 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 60.856,97; 

 

VISTO  l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0039629 del 03/03/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito e l’Istituzione Scolastica Polo Liceale Campanella Fiorentino di Lamezia Terme per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto DOCENTE 

DIGITALE” Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43991 CUP E84D23006330006 finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 66/2023 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

141549 del 07/12/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. N. 6902 del 17-06-2024; 

 

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

 

VISTO  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss. mm. ii.  

 

VISTA  l’ autorizzazione ai sensi dell’art.53 del D.L.vo n.165/01 dell’USR Calabria prot. n° U0015288 del 

25/06/2024; 

 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023; 

 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi  

inclusa rendicontazione ed eventuali controlli; 



3  

 
Art. 3 Incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa; 

 

Art. 4  Pubblicazione 

Il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo  e viene pubblicato  sul  sito  web   

dell’Istituto https://www.pololicealecampanellafiorentino.edu.it e conservato agli atti della scuola. 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                            (Dott.ssa Susanna Mustari) 

                            documento firmato digitalmente 

               ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione  

           Digitale  e normativa connessa 

https://www.pololicealecampanellafiorentino.edu.it/

